

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	188
Land:	Etiopien
Kilde:	Landinfo.
Titel:	Temanotat: Ginbot 7.
Udgivet:	19. marts 2012
Optaget på baggrundsmaterialet:	22. marts 2012

Temanotat
Ginbot 7



Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) skal som faglig uavhengig enhet innhente og analysere informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet, Utlendingsnemnda og Justis- og beredskapsdepartementet til enhver tid har behov for kunnskap om for å kunne løse sine oppgaver.

Landinfos rapporter og temanotater er basert på opplysninger fra både offentlige og ikke offentlige kilder. Opplysningene er innsamlet og behandlet i henhold til kildekritiske standarder. Kilder som av ulike grunner ikke ønsker å bli offentliggjort, er ikke nevnt ved navn.

Opplysningene som blir lagt fram i rapportene og temanotatene, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos rapporter og temanotater er heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som rapportene omhandler.

© Landinfo 2012

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.

Alle henvendelser om Landinfos rapporter kan rettes til:

Landinfo

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon

Storgaten 33 A

Postboks 8108 Dep

N-0032 Oslo

Tel: 23 30 94 70

Fax: 23 30 90 00

E-post: mail@landinfo.no

www.landinfo.no

Temanotat **Etiopia: Ginbot 7**

SUMMARY

Ginbot 7 (G-7) is a political party founded in 2008 that promotes change of regime in Ethiopia, not excluding military means. The party is thus illegal. The party mobilise Ethiopians in and outside the country. There is uncertainty to what extent G-7-activity take place in Ethiopia. Ethiopians have been arrested, charged and in some instances sentenced to imprisonment for acts of terror on behalf of G-7. It is however unclear whether there is ample evidence for their convictions, or the charges are used as a pretext to limit unwanted oppositional activity.

SAMMENDRAG

Ginbot 7 (G-7) er et politisk parti stiftet i 2008 som arbeider for regimeendring, også ved bruk av militære virkemidler. Partiet er derfor ulovlig. Partiet mobiliserer etiopiere i diasporaen og i Etiopia. Det er usikkert hvor omfattende G-7s aktivitet i Etiopia er.

Etiopiere har etter arrestasjoner i 2009 og 2011 blitt tiltalt, og i noen tilfeller dømt, for terrorhandlinger i regi av G-7. Det er imidlertid uklart i hvilken grad arrestasjonene reflekterer de tiltaltes konkrete tilknytning til terrorplaner eller om tiltalen kamuflerer tiltak for å begrense uønsket myndighetskritisk aktivitet.

INNHold

1. Innledning	5
2. Bakgrunn	5
3. Ginbot 7 – stiftelse og program.....	6
4. Ginbot 7-aktiviteter i Etiopia	6
5. Ginbot 7-aktiviteter utenfor Etiopia	7
6. Reaksjoner fra myndighetene	8
6.1 Arrestasjonene våren 2009	8
6.2 Anti-terrorloven fra 2009	10
6.2.1 Ginbot 7 får terroristgruppestatus	10
6.3 Arrestasjoner i 2011	10
6.3.1 Saken mot Andualem Arage med flere	11
6.4 Profilen til de tiltalte	12
6.5 Dom	14
6.6 Årsaker til arrestasjonene	14
6.6.1 Landinfos oppsummering	15
7. Referanser	15
7.1 Skriftlige kilder	15
7.2 Muntlige kilder	18
8. Vedlegg 1 – siktede 4. juni 2009	19
9. Vedlegg 2 – politiske partier i Etiopia	20

1. INNLEDNING

Dette notatet inneholder primært informasjon om det etiopiske partiet Ginbot 7. Notatet redegjør også for arrestasjoner av etiopiere med aktivitet for andre grupper og generelt om bakgrunnen for arrestasjonene i 2011. Landinfo redegjør i relativt stor detalj om årsakene og profilene til de arresterte, da dette i stor grad etterspørres av våre brukere. Informasjon i notatet er hentet fra et utvalg åpne kilder, fra kilder Landinfo møtte under opphold i Etiopia og fra etiopiere med tilknytning til partiet i eksil.

2. BAKGRUNN

Etiopisk politikk har siden maktovertakelsen til Ethiopian People's Revolutionary Democratic Front (EPRDF)¹ i 1991 vært preget av en marxistisk og sentralistisk politisk modell som i liten grad har vært sympatisk til opposisjonell politisk aktivitet. Dens autoritære tendens har røtter i en etiopisk politisk kultur, en ideologisk preferanse for revolusjonært demokrati og i erfaringene fra Tigray People's Liberation Fronts (TPLF)² væpnede motstandskamp. Individuelle menneskerettigheter kom i skyggen for kollektive, etniske rettigheter som uttrykt i inndelingen av landet i regioner etter etnisk identitet i 1994. Til tross for at myndighetene har avholdt valg på nasjonalforsamling i 1995, 2000, 2005 og 2010, har gjennomføringen vært kritisert for å være til fordel for regjeringspartiet som er de facto det dominerende partiet med sterk innflytelse på forvaltning og rettsapparat. Opposisjonspartier er registrert i Etiopia, men deres handlingsrom er betydelig begrenset ved lovgivning, en politisert statsforvaltning og etnisk konflikt (Abbink 2010). Ved valget i 2010 deltok 70 registrerte partier. Regjeringspartiet vant alle seter unntatt 3 i nasjonalforsamlingen, og 1904 seter mot opposisjonens 4 seter i regionalforsamlingene.

Siden 1991 har man i Etiopia, og blant etiopisk diaspora, sett flere partier som har væpnet opprør som et virkemiddel for regimeendring. Oromo Liberation Front (OLF) (se Landinfo 2010c), Ogaden National Liberation Front (ONLF) (Landinfo 2011) og Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP) (Landinfo 2010a) er blant disse. Disse partiene er regnet som ulovlige, eventuell aktivitet i Etiopia foregår under jorda og omfanget av deres aktivitet er usikker. OLF og ONLF mobiliserer i all hovedsak henholdsvis oromoere og somaliere.

¹ The Ethiopian Peoples' Revolutionary Democratic Front (EPRDF) ledes av partiets formann og statsminister, Meles Zenawi.

² TPLF, også kjent som Woyane, ble opprettet i 1975 og regnes som det mektigste partiet i regjeringssparaplyen EPRDF.

3. GINBOT 7 – STIFTELSE OG PROGRAM

Ginbot 7³ (omtalt som G-7) ble stiftet 15. mai 2008. Navnet betyr 15. mai på amharisk, og refererer til datoen for avholdelse av valg til nasjonalforsamling i Etiopia i 2005⁴. G-7 ble etablert på initiativ fra Berhanu Nega og Andergetchew Tsige. Begge har røtter i EPRP, og var aktive i opposisjonskoalisjonen Coalition for Unity and Democracy (CUD)⁴ i forkant og etterkant av valget i 2005⁵. Berhanu var ordførerkandidat for CUD i Addis Abeba i 2005.

G-7 har ikke utarbeidet et omfattende og detaljert partiprogram, men ønsker primært et regimeskifte, forklarte Berhanu Nega i samtale med Landinfo i mai 2009. Partiet har som mål å favne om alle etniske grupper i Etiopia, og å skape en omfattende opposisjonell allianse. G-7 utelukker ikke bruk av voldelige midler for å styrte den sittende regjeringskoalisjonen EPRDF⁶. G-7 stilte ikke med kandidater ved valget i mai 2010 fordi de ikke hadde tillit til valgprosessen.

G-7s ledelse har siden opprettelsen oppsøkt etiopiere i eksil i Europa, Afrika, Australia og Nord-Amerika for å mobilisere støtte til gruppens målsettinger og for å skape et samlende nettverk av etiopiske opposisjonsgrupper i eksil. I august 2010 slo Ginbot 7 seg sammen med to andre uregistrerte politiske grupper i Etiopia; Afar People's Party (APP) og Ethiopian Movement for Unity and Justice (Ethiopian Review 2010). Koalisjonens nye navn er "Alliance for Liberty, Equality and Justice in Ethiopia" (ALEJE). 2. januar 2012 annonserte Oromo Liberation Front (OLF), under ledelse av Kamel Gelchu, at partiet droppet kravet om uavhengighet for oromoene, og søkte et samarbeid med andre etiopiske grupper for regimeendring. 3. januar støttet ALEJE denne avtalen, i noe som markerte en ny allianse mellom Kamels fraksjon av OLF og G-7 (Mohamed 2012).

4. GINBOT 7-AKTIVITETER I ETIOPIA

G-7s leder, Berhanu Nega, opplyste i møte med Landinfo i mars 2011 at gruppen har et utbredt, hemmelig partinettverk i Etiopia. Partiet er ifølge Berhanu aktive over

³ Partiets fulle navn er Ginbot 7 Movement for Justice, Freedom and Democracy.

⁴ I forkant av dette valget ble opposisjonspolitikere gitt taletid i nasjonale medier og etiopiske myndigheter høstet internasjonal anerkjennelse for å ta viktige skritt i en mer demokratisk retning. Etter at opposisjonspartier- og koalisjoner overraskende fikk en tredjedel av setene i den føderale forsamlingen og vant alle mandatene med unntak av ett i Addis Abeba, brøt det ut uroligheter i landet. Opposisjonen mente valget hadde vært preget av omfattende valgfusk og ville ikke godkjenne resultatet. Myndighetene strammet på sin side sterkt inn på en rekke områder og møtte opptøyene med makt. Utover året ble over 40 demonstranter drept av sikkerhetsstyrkene og mange opposisjonelle arrestert (Landguiden u.å.).

⁵ CUD var en opposisjonskoalisjon bestående av fire partier som stilte kandidater ved valget i 2005. CUD vant mange seter ved valget, men majoriteten av dem boikottet åpningen av parlamentet. Flertallet av CUDs ledere ble tiltalt for å undergrave landets konstitusjon i 2005/2006. Partiet ble splittet etter arrestasjonen av partiets ledere. På amharisk er gruppen kjent som *Kinijit*.

⁶ G-7 vektlegger i sitt politiske program blant annet betydningen av frie valg, muligheten for politisk opposisjon og at et regimes legitimitet ikke kan baseres på våpenmakt. G-7 avviser videre indirekte at deres mål kan nås gjennom "fredelig kamp", ettersom myndighetene ikke respekterer innbyggernes rett til dissens (Ginbot 7 u.å.).

hele Etiopia og organisert i en cellestruktur. Cellene er autonome og består av fire-fem etiopiere i hver. Organiseringen omtales av en sentral G-7 leder som Landinfo møtte i februar 2012 som *quatero* (amharisk for cellesystem). G-7s celleorganisering ble presentert på etiopisk TV i 2011 i en nyhetssending hvor myndighetene ba etiopiere være årvåkne for slik aktivitet. Det er organisert G-7 celler på alle universitet og høyskoler i Etiopia, ifølge en sentral G-7 leder.

En vestlig diplomatisk kilde (e-post, september 2010; e-post, desember 2011) understreket at det ikke foreligger bekreftet informasjon om Ginbot 7-aktiviteter i Etiopia. Den vestlige diplomatiske kilden regner det som sannsynlig at eventuelle aktiviteter opphørte etter arrestasjonene våren 2009. Dette bekreftes i en rapport fra tyske, sveitsiske og østerrikske immigrasjonsmyndigheter som etter samtaler med en rekke kilder i Etiopia i 2010 konkluderte med at bevegelsen knapt er til stede i landet (Bundesamt für Migration (Schweiz); Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (Deutschland) & Staatendokumentation des Bundesasylamtes (Österreich) 2010).

Informasjon om Ginbot 7s program, ideer og organisasjon er tilgjengelig i Etiopia. Spesielt vil dette gjelde i urbane, akademiske miljøer hvor man har tilgang til internett og satellitt-tv. Samtidig vil begrensningene myndighetene legger på opposisjonell politisk aktivitet, og spesielt i tilfeller med ulovlige politiske grupper, være så omfattende at en eventuell organisert aktivitet vil være vanskelig å spore. Verken etiopiske myndigheter eller G-7 kan tas som sikre kilder på tilstedeværelsen av en utbredt G-7cellestruktur i Etiopia.

5. GINBOT 7-AKTIVITETER UTENFOR ETIOPIA

Ginbot 7 har vært aktive i diasporaen og har siden 2008 bygget opp en organisasjon med mange tidligere CUD-medlemmer i Europa, Australia og Nord-Amerika. Bevegelsen har kontorer i mange europeiske land inkludert Norge, Danmark, England, Nederland, Sverige, Sveits og Tyskland (samtale med Berhanu Nega, mars 2011).

Ginbot 7 opererer et nettsted, ginbot7.com. Dette er, sammen med en rekke andre nettsteder, tidvis stengt av myndighetene i Etiopia (U.S. Department of State 2011).⁷ Ginbot 7 er også ansvarlige for radiosendinger som overføres til Etiopia to ganger om dagen, tre dager i uken. Radiosendingene overføres på fire forskjellige båndbredder for å unngå myndighetenes forsøk på å blokkere sendingene (Ginbot 7 u.å.). Signalene til internasjonale radiosendinger blir tidvis blokkert (Freedom House 2011).

Ethiopian Satellite Television (ESAT) startet med sendinger til Etiopia fra satellitt i april 2010, og ble presentert som den første uavhengige nyhetsformidleren av tv-signaler i Etiopia. ESAT overfører programmer, inkludert Ginbot 7-programmer, 24

⁷ I 2009 var det 447 000 internettbrukere i Etiopia, 47 000 av disse hadde et fast abonnement og av disse hadde 3500 tilgang på bredbånd. Det statseide Ethio Telecom har monopol på all teletjenester. Etiopia er det eneste landet i Afrika sør for Sahara som blokkerer nettsider. Dette skjer sporadisk og spesielt i forbindelse med politisk sensitive perioder. Myndighetene blokkerer da IP-adresser og domenenavn til politiske grupper, nyhetstjenester og menneskerettighetsgrupper.

timer i døgnet. Det er uklart hvor stort nedslagsfelt disse sendingene har, men det er et økende antall etiopiere som har tilgang til satellitt-tv (Freedom House 2011). ESAT ble i 2011 blokkert elleve ganger av etiopiske myndigheter (Amnesty 2011a). To etiopiere i eksil med tilknytning til ESAT ble i 2011 tiltalt for brudd på straffeloven og anti-terrorloven in absentia (Amnesty 2011a).⁸ ESAT og G-7 er delvis finansiert av samme kilder, men er ellers forskjellige enheter, ifølge en sentral G-7 leder (samtale, februar 2012).

6. REAKSJONER FRA MYNDIGHETENE

Aktivitet i politiske opposisjonsgrupper – både lovlige og ulovlige – har siden 1991 medført tap av rettigheter, arrestasjoner og fysiske overgrep for enkelte etiopiere.

Den spente situasjonen som fulgte etter valget i 2005 førte til en innstramning og økt mobilisering fra myndighetenes side for å begrense opposisjonelle politikere og organisasjoners handlings- og ytringsrom (Landinfo 2010c).

I dette kapitlet redegjør Landinfo for ulike reaksjoner opposisjonell virksomhet har blitt møtt med fra myndighetene, med særlig vekt på antatt eller påstått aktivitet for G-7.

6.1 ARRESTASJONENE VÅREN 2009

I april 2009 ble Ginbot 7 for første gang gjenstand for omfattende oppmerksomhet både i og utenfor Etiopia. 35 etiopiere ble arrestert i Addis Abeba siktet for forsøk på å velte konstitusjonen. Senere ble tiltalen endret til terroristhandlinger for alle de arresterte, og samtlige ble anklaget for medlemskap i Ginbot 7 (International Crisis Group 2009). I mai samme år ble ytterligere elleve personer siktet for terroristhandlinger. Totalt ble 46 personer siktet for fem punkter 4. juni 2009 (se vedlegg 1).

De siktede skal i hovedsak være av amhara-opprinnelse, inkludert general Teffera Mamo som skal ha vært en sentral geriljasoldat under kampen mot Derg-regimet. Blant de siktede var også G-7 lederne i eksil; Berhanu Nega og Andergetchew Tsige, samt to av deres slektninger i Etiopia. Tolv av de siktede var i eksil og to var på rømmen i Etiopia.

Alle de siktede, med unntak av Major Adugna Alemayehu og Major Adefris Asaminew, nektet for tilknytning til Ginbot 7 og anklaget myndighetene for å konstruere en Ginbot 7-tilknytning. De siktede bestod, ifølge en diplomatisk kilde Landinfo kontaktet i desember 2009, i hovedsak av nåværende og tidligere offiserer i den etiopiske hæren. Ifølge Heinlein (2009) var også etiopiere i sivil myndighetssektor blant de arresterte. De hevdet at myndighetenes egentlige motiv var å erstatte myndighetskritiske militære ledere med TPLF⁹-vennlige offiserer.

⁸ Abebe Belew og Neama Zeleke.

⁹ Tigray People's Liberation Front (TPLF) er statsminister Meles Zenawis parti, og utgjør maktbasen i regjeringskoalisjonen EPRDF.

Tilsvarende forklarte Ginbot 7s leder, Berhanu Nega, til Landinfo i mai 2009 at arrestasjonene i april og mai 2009 primært var begrunnet i et internt opprør i hæren i regi av militære ledere med amhara-bakgrunn. Etiopiske myndigheter har vært kritisert for i hovedsak å rekruttere militære med tigray-bakgrunn som øverste offiserer (Ginbot 7 2009).

Hvorvidt de arresterte i virkeligheten var aktive for Ginbot 7 er ifølge en vestlig diplomatisk kilde usikkert. Det er ikke utenkelig at noen av siktelsene kan være begrunnet, i hvert fall delvis, men det er ifølge den diplomatiske kilden (e-post, desember 2009) lite sannsynlig at G-7 som organisasjon står bak en konspirasjon av slike dimensjoner. To av de som ble dømt in absentia, Dereje Habtewold og Fasil Yenealem, var redaktører for Ginbot 7s politiske nyhetsbrev, som er forbudt i Etiopia (Committee to Protect Journalists 2010).

Den føderale domstolen dømte i løpet av 2009 40 av de 46 tiltalte. De ble funnet skyldige i fem påtalepunkter etter straffeloven fra 2004 som blant annet inkluderte: (i) planlegging av drap på regjeringsmedlemmer, (ii) anslag mot strøm og krafttilførsel og (iii) planer om å fjerne statsminister Meles Zenawi fra makten (Vestlig diplomatisk kilde, e-post november 2010).

Fem¹⁰ av tiltalte ble dømt til døden, 33¹¹ ble idømt livstid, i tillegg ble to siktede idømt ti års fengsel på bakgrunn av at de innrømmet forholdet.¹² G-7 avviste alle anklagene og de tiltaltes tilhørighet til bevegelsen (Vestlig diplomatisk kilde, e-post november 2010).

Etiopisk høyesterett stadfestet ifølge en vestlig diplomatisk kilde (e-post, november 2011) en rekke livstidsdommer, samt dødsdommen til fire av de dødsdømte fra den føderale domstolen; Berhanu Nega (in absentia), Muluneh Eyoel (in absentia), Andergetchew Tsige (in absentia) og Melaku Tefera. Det er kun sistnevnte som sitter fengslet i Etiopia. Etiopiske myndigheter er tradisjonelt sett tilbakeholdne når det kommer til bruk av dødsstraff¹³. Imidlertid markerer rettssaken og opprettholdelsen av dødsdommene mot fire av de domfelte en økt anvendelse av dødsdommer i det etiopiske rettssystemet, hvilket bekymrer UN Committee Against Torture (2011, s. 48-49). Det er uvisst hva endelig dom mot Mesfin Aman (dødsdømt i føderal domstol) ble. Han er imidlertid en av de tiltalte i Ginbot 7-rettsaken som går for retten i Etiopia i skrivende stund (se 6.3.1.)

Flere av de siktede har forklart at de ble utsatt for fysiske overgrep under avhør (Amnesty International 2011b; U.S. Department of State 2011). Flere av de siktede i Ginbot 7-saken var innledningsvis i arrest i Makelawi, det sentrale

¹⁰ Berhanu Nega, Muluneh Eyoel, Andergetchew Tsige, Mesfin Aman (dømt in absentia) og Melaku Tefera (i Etiopia).

¹¹ Alehubel Amare (in absentia), Yaregal Yimam (in absentia), Dan (fullt navn ikke tilgjengelig, in absentia), Aweke Afework (in absentia), Dereje Habtewold (in absentia), Daniel Assefa (in absentia), Chekol Getahun (in absentia), Efrem Madebo (in absentia), Fasil Yenealem (in absentia), Brigadier General Teferra Mamo, Asamnew Tsige, Tsige Habtemaryam, Mengistu Abebe, Lt. Col. Solomon Ashagre, Lt. Col. Alemu Getenet, Major Mesekere Kassa, Lt. Col. Getachew Berele, Captain Temesgen Bayleyegn, Getu Worku, Lt. Col. Fantahun Muhaba, Lt. Col. Abere Asefa, Major Misganaw Tessema, Yeshiwas Mengesha, Emawayish Alemu, Lt. Col. Demsew Anteneh, Yeshiwas Mitiku, Gobena Belay, Amerar Bayabil, Goshirad Tsegaw, Wudneh Temesgen, Yibeltal Birhanu, Major Mekonen Worku og Kifle Sinshaw.

¹² De fem dømt til døden ble dømt, men senere gitt amnesti, for oppstanden etter valget i 2005.

¹³ Siste kjente gjennomførte dødsstraff ble utført i 2007, og var den andre henrettelsen utført av myndighetene etter domfellelse siden den nåværende regjeringen kom til makten (Death Penalty Worldwide).

politietterforskningssenteret i Addis Abeba. Makelawi er ifølge flere troverdige kilder beryktet for bruk av tortur under avhør. Behandlingen av siktede i Ginbot 7-saken skal blant annet ha involvert fysisk misbruk, bind for øynene, tvungen nakenhet og pisking. Noen skal ha blitt hengt opp ned og truet med å få injisert hiv-infisert blod (U.S. Department of State 2011).

Tiltalene, arrestasjonene våren 2009 og de påfølgende rettssakene satte Ginbot 7 tydelig på kartet som en radikal bevegelse i etiopisk politikk.

6.2 ANTI-TERRORLOVEN FRA 2009

I 2009 vedtok det etiopiske parlamentet ny anti-terrorlovgivning (Anti-Terrorism Proclamation no. 652/2009). Loven har blitt kritisert fra mange hold for å være for vag og for å åpne opp for at ethvert utsagn som kan oppfattes som myndighetskritisk kan tiltales under loven og straffes med inntil 20 år i fengsel. For anklagde terrorister og deres antatte støttespillere opphever også loven den grunnlovsfestede retten til å bli ført for retten innen 48 timer etter arrestasjon. Den nye loven åpner for at terrormistenkte kan fengsles i inntil fire måneder uten tiltale (se blant andre Human Rights Watch 2009; 2011a; U.S. Department of State 2011). Ifølge International Federation for Human Rights (2011) er loven et effektivt instrument som skremmer uavhengige medier og sivilsamfunnet fra å ytre seg kritisk mot myndighetene.

6.2.1 Ginbot 7 får terroristgruppestatus

I juni 2011 ga det etiopiske parlamentet Ginbot 7 status som terroristgruppe, sammen med fire¹⁴ andre organisasjoner (Amnesty International 2011a, s. 10). Hvilken type aktivitet, relasjon og tilhørighet til gruppen som vil bli straffeforfulgt er usikkert. Det er mulig kjennelsene i rettssakene til de arresterte i 2011 vil kunne kaste ytterligere lys over dette. Etiopiere ble også før vedtaket av ny anti-terrorlov i 2009 arrestert og dømt for aktivitet i ulovlige politiske partier, som blant annet OLF og ONLF, etter bestemmelsene i straffelovene fra 1957 og 2004 (Human Rights Watch 2010).

6.3 ARRESTASJONER I 2011

Siden mars 2011 har minst 114 journalister og opposisjonspolitikere blitt arrestert i Etiopia, anklagd for å være involvert i ulike terroristgrupper.¹⁵ Innen november hadde 107 av de arresterte blitt tiltalt for å være involvert i terrorgrupper og for å ha planlagt terrorhandlinger, og med det for brudd på anti-terrorloven fra 2009 og straffeloven fra 2004. Ytterligere seks journalister, to opposisjonspolitikere og en menneskerettighetsforkjemper som bor i eksil har blitt tiltalt in absentia (Amnesty International 2011a, s. 5). Dette utgjør den største arrestasjonsbølgen siden myndighetene slo bredt ned på regimekritikere etter parlamentsvalget i 2005 (Vestlig diplomatisk kilde, e-post september 2011).

De fleste tiltalte er medlemmer av de to største oromopartiene, Oromo Federalist Democratic Movement (OFDM) og Oromo People's Congress (OPC). Alle de arresterte OFDM og OPC-medlemmene ble anklaget for medlemskap i Oromo

¹⁴ De fire andre organisasjonene er Oromo Liberation Front (OLF), Ogaden National Liberation Front (ONLF), samt al-Shabaab og al-Qa'ida.

¹⁵ Antallet arresterte kan være høyere.

Liberation Front. En anklage som ofte rettes mot politisk opposisjonelle oromoere. I tillegg ble seks journalister fra den amharisk-språklige pressen, samt ti medlemmer av andre politiske opposisjonspartier, deriblant Ginbot 7, arrestert og senere tiltalt. Flere av de tiltalte ble også arrestert i etterkant av 2005-valget (Amnesty International 2011a, s. 7; Vestlig diplomatisk kilde, e-post september 2011). Domsavgisler mot tiltalte med påstått tilhørighet til Ginbot 7 omtales i avsnitt 6.5.

Mange av arrestasjonene i 2011 ble foretatt få dager etter at vedkommende offentlig kritiserte myndighetene, oppfordret til reformer eller søkte om tillatelser til å avholde demonstrasjoner (Amnesty International 2011a, s. 5). Amnesty International understreker videre at mye av bevisføringen ikke kan knyttes til terrorisme eller kriminelle handlinger, men snarere utgjør eksempler på borgere som utøver sin ytringsfrihet til å kritisere myndighetene eller oppmuntre til fredelige protester. Organisasjonen mener anti-terrorloven brukes til å hindre ethvert uttrykk for dissens.

I forkant av rettssakene har statsminister Meles Zenawi hevdet overfor parlamentet at alle de tiltalte er skyldige. I et rettssystem som er sterkt politisert og hvor jobbsikkerheten avhenger av medlemskap i EPRDF, kan slike uttalelser påvirke utfallet av rettssakene før de en gang er begynt (Amnesty International 2011a, s. 23).

Alle de tiltalte ble innledningsvis anholdt i Makelawi i Addis Abeba, hvor de ble nektet tilgang til advokater og familiemedlemmer. Et betydelig antall av de tiltalte har i etterkant hevdet at de ble utsatt for tortur og annen mishandling mens de var i arrest i Makelawi, særlig gjelder dette tiltalte fra OPC og OFDM. Behandlingen i Makelawi innebar blant annet slag (også med gjenstander) og spark, noen skal ha blitt hengt opp i tak eller vegger etter håndleddene, blitt forhindret søvn, holdt isolert og/eller i totalt mørke over lengre tid. I samtaler med Amnesty har flere rapportert at de fikk hendene bundet fast i veggen over hodene over flere dager mens de ble slått. Flere har rapportert at de ble tvunget til å signere tilståelsespapirer (Amnesty International 2011a, s. 5-6, 27-28). En representant for Justisdepartementet fortalte Amnesty International i august 2011 at ingen etterforskning av disse påstandene om mishandling var nødvendige ettersom han visste dette ikke forekom (Amnesty International 2011a, s. 29).

Etter at tiltalene var på plass, har de arresterte blitt forflyttet til Kaliti-fengselet i utkanten av hovedstaden.

6.3.1 Saken mot Andualem Arage med flere

De arresterte og siktede etter arrestasjonsbølgene i 2011 har blitt tiltalt i seks forskjellige rettssaker. I én av dem omfatter tiltalen deltakelse i Ginbot 7; saken mot Andualem Arage og andre.

14. september 2011 ble den kjente journalisten Eskinder Nega samt opposisjonspolitikere Andualem Arage, Nathaniel Mekonnen, Asaminew Berhanu og Zemene Molla arrestert i Addis Abeba. Andualem, Nathaniel og Asaminew har fremtredende posisjoner i opposisjonskoalisjonen Unity for Democracy and Justice (UDJ)¹⁶, mens Zemene er generalsekretær i Ethiopian National Democratic Party

¹⁶ UDJ, en utbryterfløy fra CUD (Kinijit), ble stiftet i juni 2008 for å stille til parlamentsvalget i 2010.

(ENDP).¹⁷ Asaminew ble senere satt fri uten tiltale. De fire gjenværende ble arrestert for mistanke om deltakelse i Ginbot 7 (Amnesty International 2011a, s. 9). Disse fire vil bli ført for retten sammen med 20 andre i «the Federal Prosecutor vs. Andualem Arage and others» (Amnesty International 2011a, s. 40-41).¹⁸ En velinformert etiopisk opposisjonell kilde forklarte i møte med Landinfo i februar 2012 at disse fire ikke var forbundet med G-7.

10. november 2011 ble Eskinder, Andualem, Nathaniel, Kinfemichael, Yohannes, Yeshewale, Mitiku og Andualem Ayalew tiltalt for brudd på en rekke av bestemmelsene i anti-terrorloven (Anti-Terrorism Proclamation 2009) sammen med 16 tiltalte i eksil.¹⁹ De ble tiltalt etter paragraf 3, 4, 5 (ikke alle), 6 og 7 (ikke alle) og paragraf 248 og 252 i straffeloven (Criminal Code of the Federal Democratic Republic of Ethiopia 2005). De tiltales for flere forhold:

1. Terrorhandlinger ved å ha skyld i en annen persons død og alvorlige skade, ved å utsette offentligheten for alvorlig risiko, ved å kidnappe, ødelegge offentlige bygninger og forstyrre offentlige tjenester.
2. Planlegge, forberede, konspirere og forsøk på terrorhandlinger.
3. Oppmuntre til terrorisme.
4. Høyforræderi for å ha kontakt med en annen stat som er i krig med Etiopia (Eritrea).
5. Spionasje.
6. Deltakelse i en terrororganisasjon gjennom aktivitet som leder eller beslutningstaker i organisasjonen (gjelder tiltalte 1 til 18).
7. Deltakelse i terrororganisasjon gjennom å verve andre, trene eller være medlem (gjelder tiltalte 19 og 20).

Tiltalepunkt åtte mot Mesfin Negash og Abiye Teklemariam ble trukket i slutten av november 2011 grunnet skrivefeil (Amnesty International 2011a).

6.4 PROFILEN TIL DE TILTALTE

Det er usikkert hva som ligger til grunn for arrestasjonsbølgen. EPRDF kom med en klar advarsel til opposisjonspartiet UDJ i mars 2011 om at medlemmer av partiet holdt på med "ulovlige aktiviteter under dekke av lovlig opposisjon", og at

¹⁷ ENDP har ifølge en velinformert etiopisk opposisjonell (2012) røtter i EDP. EDP ble stiftet i 1999. I 2003 ble EDP forent med Ethiopian Democratic Union (EDU) og Medhin. Partiet endret da navn til UEDP-Medhin. UEDP-Medhin var fram til oktober 2005 et av fire partier i CUD-alliansen. I dag går partiet under navnet Medhin. Det er ikke kjent hvilken relasjon Medhin og ENDP har i dag.

¹⁸ De andre tiltalte under dette punktet inkluderer: Andualem Arage Wale, Nathaniel Mekonnen Gebre Kidan, Yohannes Terefe Kebede, Yeshewale Yehunalem, Kinfemichael Debebe Bereded, Mitiku Damte Weraku, Eskinder Nega Fenta, Andualem Ayalew Gelaw, Andargachew Tsige, Berhanu Nega Bongar, Dr. Wube Robe, Ephrem Madebo, Mesfin Aman, Zelelie Tsegaselassie, Fasil Yenealem, Abebe Belew, Abebe Gelaw, Neamen Zeleke, Elias Molla, Desalegn Arage Wale, Colonel Alebel Amare, Obang Meto, Mesfin Negash og Abiye Tekle Mariam.

¹⁹ De tiltalte i eksil inkluderer de fem journalistene Fasil Yenealem, Abebe Belew, Abebe Gelaw, Mesfin Negash og Abiye Teklemariam, menneskerettighetsaktivisten Obang Meto, opposisjonslederen Zelelie og lederen for ESAT, Neamen Zeleke.

myndighetene fulgte dem tett, og kom til å slå ned på det (Vestlig diplomatisk kilde, e-post september 2011).

Myndighetene har fremlagt eksempler på at opposisjonspolitikere som før har gått inn for en fredelig linje, nå har etablert kontakt med Ginbot 7 (Vestlig diplomatisk kilde, e-post desember 2011). Det føderale politiet i Etiopia forklarte at de hadde bevis på de tiltalte tilknytning til Ginbot 7s terrorplaner (Tekle 2011). På en pressekonferanse avholdt 16. september 2011 avviste UDJ kategorisk at de arresterte medlemmene var involvert i ulovlige aktiviteter. Partiet hevdet at EPRDF brukte anti-terrorlovgivningen for å stoppe kritikere, og at arrestasjonene ytterligere ville øke misnøyen i befolkningen som allerede er stor grunnet inflasjon, prisstigning og inspirasjon fra "Arab spring" (Vestlig diplomatisk kilde, e-post september 2011).

Fire av de tiltalte in absentia, Andergetchew Tsige, Berhanu Nega, Efrem Madebo og Mesfin Aman, er Ginbot 7-ledere, en, oberst Alebel Amare, er medlem av Amhara Democratic Force Movement (en væpnet opposisjonsbevegelse i eksil,). Tre av de tiltalte i eksil hadde ukjent politisk tilhørighet; Desalegn Arage Wale, Wube Robe og Elias Molla (Amnesty International 2011a, s. 19). En velinformert etiopisk opposisjonell Landinfo møtte i februar 2012 forklarte at Desalegn og Elias representerte ENDP, og ikke G-7. Kilden mente videre at G-7 i eksil ga ordre til G-7-medlemmer i Etiopia om å støtte ENDP i landet. Alebel Amare skal ifølge samme kilde ha hatt møter med G-7 utenfor Etiopia, men tilhører selv ikke organisasjonen. Wube Robe var ifølge kilden et pseudonym.

Eskinder Nega og Andualem Arage ble arrestert rett etter etiopisk nyttår (12. september), hvor begge holdt innlegg hvor de etterlyste reformer. Eskinder spekulerte i et foredrag om pressefrihet at muligens 2004 (etiopisk kalender) blir året når ytringsfriheten blir respektert. Andualem, ansvarlig for UDJs avis, spekulerte i det samme som Eskinder (Amnesty International 2011a).

Zemene Molla ble arrestert kort tid etter å ha søkt om tillatelse til å avholde en stor demonstrasjon. Han ble arrestert 14. september, dagen før han skulle avholde en pressekonferanse om den avlyste demonstrasjonen. Sileshi Hagos var bidragsyter til en privat radiostasjon, og tidligere redaktør i det politiske magasinet Change, som rapporterte om aktivitetene til Ginbot 7.

Andualem Ayalew ble, ifølge en velinformert etiopisk opposisjonell som Landinfo møtte i februar 2012, kidnappet av etiopiske myndigheter i Khartoum og hentet til Etiopia hvor han har blitt utsatt for tortur grunnet sin relasjon til G-7. Andualem ble valgt til nasjonalforsamlingen i 2005 som representant for UEDP-Medhin.

Eskinder Nega, Andualem Arage og Debebe Eshetu ble alle domfelt for forræderi i etterkant av valget i 2005, hvor til sammen 127 var tiltalt i det som omtales som CUD-saken. Majoriteten av de 127 dømte ble løslatt etter et amnesti i juli 2007.

Amnesty International hadde per desember 2011 ikke kjennskap til hvilke bevis påtalemyndighetene hadde i sakene mot Andualem Arage og andre (Amnesty International 2011a, s. 20). De er anklaget for å gjennomføre terroraksjoner for G-7 i Etiopia og for nabolandet Eritrea, som bidro med våpen og materiell, skriver International Federation for Human Rights (2011). Etiopiske myndigheter, ved pressetalsmann Shimelis Kemal, meddelte 29. juni 2011 at en gruppe på ni personer var blitt arrestert mistenkt for å planlegge terroranslag mot kraftlinjer og mobile nettverksinstallasjoner, ifølge en vestlig diplomatisk kilde (e-post, juni 2011).

Forsvarerne til noen av de tiltalte i denne saken ønsket å separere de tiltalte uten offisiell tilhørighet til G-7 fra de med offisiell tilhørighet til G-7. Forsvarerne ønsket at deres klienter; Andualem Arage, Nathaniel Mekonnen og Eskinder Nega skulle få prøvet sine saker uavhengig av kjente Ginbot 7-medlemmer som Birhanu Nega og Andargachew Tsige. Domstolen avviste dette.

6.5 DOM

Rettssakene mot de tiltalte har begynt. Per 1. mars 2012 er det falt dom i to saker. To svenske journalister ble 27. desember 2011 dømt til elleve års fengsel for brudd på anti-terrorloven. Flere kilder peker på domfellelsen som uforholdsmessig streng. Journalistene anket ikke dommen, men håpet på amnesti.

Elias Kifle, redaktøren av The Ethiopian Review ble 26. januar dømt til døden in absentia for å ha støttet forbudte undergrunnsorganisasjoner i Etiopia. For det samme forholdet ble viseredaktøren i Awramba Times, Woubshet Taye, og en spaltist i Feteḥ, Weyet Alemu, dømt til 14 års fengsel og bøter på 33 000 etiopiske birr. Kifle ble dømt på bakgrunn av en rekke artikler han har publisert på nettstedet han er ansvarlig for, mens journalistenes saker ikke er avsluttet.

6.6 ÅRSAKER TIL ARRESTASJONENE

Det er flere årsaker til arrestasjonene i 2011.

Eritreiske planer om å bombe AU-toppmøte i Addis Abeba i januar 2011 ved hjelp av etiopiske støttespillere som OLF og ONLF er sett på som et vendepunkt. Etiopiske myndigheter har i etterkant revidert sin strategi i forhold til Eritrea og strammet inn overfor grupper som støtter OLF og ONLF (Tronvoll, samtale februar 2012).

Et annet moment er frykten for en mobilisering av regimekritikere lik den arabiske massemonstring. I tiltalen mot flere av journalistene trekker myndighetene spesielt fram artikler og stoff som knyttes til Beka-bevegelsen. *Beka* er amharisk for nok, og sikter til planleggingen av en markering i Addis Abeba på 20-årsdagen for EPRDFs styre (Lefort 2011).

Et tredje moment som mange observatører understreker er den nye lovgivningen i etterkant av 2005-valget, og da spesielt anti-terrorlovgivningen (se avsnitt 5.2). Designeringen av fem etiopiske grupper som terroristgrupper av parlamentet i juni 2011 ses på som et ledd i denne vendingen.

Et fjerde moment er økte matpriser. En rekke matpriser er firedoblet i løpet av ett år, ifølge Verdensbanken (2011). Dette har ført til uroligheter en rekke steder i landet (Vestlig diplomatisk kilde, e-post desember 2011).

Et siste, men viktig, moment er at flere av de arresterte er gjengangere. De har vært tiltalt ved tidligere anledninger. Flere av dem er kjente myndighetskritikere som gjennom partipolitisk og journalistisk aktivitet har vært utsatt for bevegelser- og ytringsbegrensninger tidligere. Mange av de arresterte, spesielt gjelder det dem med oromo-bakgrunn, var kandidater for opposisjonen ved valget i 2010.

6.6.1 Landinfos oppsummering

G-7 kan sammenliknes med andre ulovlige, opposisjonelle bevegelser som EPRP, ONLF og OLF. Det er etter Landinfos vurdering også klare paralleller mellom måten uønsket politisk aktivitet ble stemplet som Ginbot 7-aktivitet i april og mai 2009, og den måten generell, uønsket politisk aktivitet blant oromoere har blitt tiltalt som OLF-aktivitet.

Som myndighetenes aksjoner etter terroranklager i 2009 og 2011 har vist, vil det å være tilknyttet Ginbot 7 i Etiopia være forbundet med risiko, forutsatt at etiopiske myndigheter er kjent med aktiviteten. Slik aktivitet vil trolig bli vurdert på samme måte som aktivitet for grupper som ONLF og OLF. Det er imidlertid uklart i hvilken grad tiltaler etter anti-terrorloven og straffeloven reflekterer de tiltaltes konkrete tilknytning til terrorplaner, eller om loven kamuflerer tiltak for å begrense uønsket myndighetskritisk aktivitet fra de samme personene.

Konsekvenser for etiopieres politiske aktivitet i eksil er omtalt i *Etiopia: Politisk aktivitet i eksil* (Landinfo 2010b).

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) skal som faglig uavhengig enhet innhente og analysere informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet, Utlendingsnemnda og Justis- og politidepartementet til enhver tid har behov for kunnskap om for å kunne løse sine oppgaver. Landinfos rapporter og temanotater er basert på opplysninger fra både offentlige og ikke offentlige kilder. Opplysningene er innsamlet og behandlet i henhold til kildekritiske standarder. Kilder som av ulike grunner ikke ønsker å bli offentliggjort, er ikke nevnt ved navn.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Opplysningene som blir lagt fram i responsene, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser er heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som responsene omhandler.

7. REFERANSER

7.1 SKRIFTIGE KILDER

- Abbink, Jon (2010). *Political culture in Ethiopia: A balance sheet of post-1991 ethnically based federalism*. Leiden: African Studies Centre. Tilgjengelig fra <http://www.ascleiden.nl/Pdf/Infosheet8.pdf> [lastet ned 6. mars 2012]
- Amnesty International (2011a, 16. desember). *Dismantling Dissent: Intensified Crackdown on Free Speech in Ethiopia*. London: Amnesty International. Tilgjengelig fra <http://www.amnesty.org/en/library/asset/AFR25/011/2011/en/368804d9->

[61cb-417a-842e-bbd246761903/afr250112011en.pdf](http://www.unhcr.org/refworld/docid/61cb-417a-842e-bbd246761903/afr250112011en.pdf) [lastet ned 19. desember 2011]

- Amnesty International (2011b, 1. juli). *Ethiopia: Concerns that Anti-Terrorism law is being used to suppress freedom of expression*. London: Amnesty International. Tilgjengelig fra <http://amnesty.org/en/library/asset/AFR25/005/2011/en/930e36ab-125b-451b-997e-ae3cd48c05b3/afr250052011en.pdf> [lastet ned 19. desember 2011]
- Amnesty International (2011c, 16. september). *Ethiopia must end crackdown on government critics*. London: Amnesty International. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4e7834662.html> [lastet ned 21. desember 2011]
- Anti-Terrorism Proclamation no. 652/2009 (2009, 7. juli). Addis Abeba: Federal Negarit Gazeta of the Federal Democratic Republic of Ethiopia. Tilgjengelig via Refworld <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4ba799d32.html> [lastet ned 19. desember 2011]
- Bundesamt für Migration (Schweiz), Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (Deutschland) & Staatendokumentation des Bundesasylamtes (Österreich) (2010, mai). *Bericht zur D-A-CH Fact Finding Mission Äthiopien/Somaliland 2010*. Nürnberg: BAMF. [Rapporten er ikke lenger tilgjengelig elektronisk på Internett]
- Committee to Protect Journalists (2010, 16. februar). *Attacks on the Press 2009 – Ethiopia*. New York: Committee to Protect Journalists. Tilgjengelig via Refworld <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4b7bc2eac.html> [lastet ned 8. mars 2012]
- Criminal Code of the Federal Democratic Republic of Ethiopia, Proclamation no 414/ 2004 (2005, 9. mai). Addis Abeba: Federal Negarit Gazeta of the Federal Democratic Republic of Ethiopia. Tilgjengelig via Refworld <http://www.unhcr.org/refworld/docid/49216b572.html> [lastet ned 6. mars 2012]
- Death Penalty Worldwide (sist endret 5. mai 2010). *Database. Federal Democratic Republic of Ethiopia*. Chicago: Northwestern University. Tilgjengelig fra <http://www.deathpenaltyworldwide.org/> [lastet ned 19. desember 2011]
- Ethiopian Review (2010, 27. august). Ginbot 7 forges an alliance with 2 other parties. *Ethiopian Review*. Tilgjengelig fra <http://www.ethiopianreview.com/content/29003> [lastet ned 28. februar 2012]
- Freedom House (2011, 18. april). *Freedom on the net 2011 - Ethiopia*. Washington, DC: Freedom House. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/country,,,ETH,456d621e2,4dad51b417,0.html> [lastet ned 1. mars 2012]
- Ginbot 7 (2009, 30. mai). *The total domination of the Ethiopian army by Tigrayan Officers*. London/Alexandria, VA: Ginbot 7. Tilgjengelig fra

- http://ginbot7.com/Ginbot_7_Report_30_May_2009.htm [lastet ned 6. februar 2012]
- Ginbot 7 (u.å.). *Radio*. London/Alexandria, VA: Ginbot 7. Tilgjengelig fra: <http://www.ginbot7.org/radio/> [lastet ned 2. februar 2012]
 - Heinlein, Peter (2009, 26. april). Ethiopia Arrests 35 Suspects in alleged coup plot. *Voice of America*. Tilgjengelig fra <http://www.voanews.com/english/news/a-13-2009-04-26-voa1-68824167.html> [lastet ned 2. februar 2012]
 - Human Rights Watch (2011, 21. november). *Ethiopia: Stop Using Anti-Terror Law to Stifle Peaceful Dissent*. New York: Human Rights Watch. Tilgjengelig fra <http://www.hrw.org/news/2011/11/21/ethiopia-stop-using-anti-terror-law-stifle-peaceful-dissent> [lastet ned 19. desember 2011]
 - Human Rights Watch (2010, januar). *World Report 2010 - Ethiopia*. New York: Human Rights Watch. Tilgjengelig fra <http://www.hrw.org/world-report-2010/ethiopia> [lastet ned 28. februar 2012]
 - Human Rights Watch (2009, 30. juni). *Analysis of Ethiopia's Draft Anti-Terrorism Law*. New York: Human Rights Watch. Tilgjengelig fra <http://www.hrw.org/news/2009/06/30/analysis-ethiopia-s-draft-anti-terrorism-law> [lastet ned 14. desember 2011]
 - International Crisis Group (2009, 4. september). *Ethiopia: Ethnic Federalism and its ethnic discontents*. Brussel: International Crisis Group. Tilgjengelig via Ecoi http://www.ecoi.net/file_upload/1002_1252263010_icg-ethiopia.pdf [lastet ned 2. februar 2012]
 - International Federation for Human Rights (2011, 25. oktober). *Steadfast in Protest - Annual Report 2011 – Ethiopia*. Paris: International Federation for Human Rights. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4ea7b3f42.html> [lastet ned 19. desember 2011]
 - Landguiden (u.å.). *Etiopia. Aktuell politik. Fördjupning*. Stockholm: Utrikespolitiska Institutet. Tilgjengelig fra <http://www.landguiden.se/Lander/Afrika/Etiopien/Aktuell-Politik/Fordjupning> [lastet ned 19. desember 2011]
 - Landinfo (2011, 21. juli). Etiopia: Somalia-regionen og ONLF. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra http://www.landinfo.no/asset/1703/1/1703_1.pdf [lastet ned 19. mars 2012]
 - Landinfo (2010a, 1. februar). *Etiopia: EPRP*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra http://www.landinfo.no/asset/1124/1/1124_1.pdf [lastet ned 8. mars 2012]
 - Landinfo (2010b, 21. september). *Etiopia: Politisk aktivitet i eksil*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra http://www.landinfo.no/asset/1403/1/1403_1.pdf [lastet ned 8. mars 2012]
 - Landinfo (2010c, 5. mars). *Oromo i Etiopia: politiske grupper og menneskerettigheter 2005-2010*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra http://www.landinfo.no/asset/1171/1/1171_1.pdf [lastet ned 27. februar 2012]

- Lefort, René (2011, 25. mai). "Beka!" ("enough"). Will Ethiopia be next? *Open Democracy*. Tilgjengelig fra <http://www.opendemocracy.net/ren%C3%A9-lefort/beka-enough-will-ethiopia-be-next> [lastet ned 2. februar 2012]
- Mohamed, Jawar (2012, 6. januar). The "new" OLF: Much ado about nothing. *Ethiomeia*. Tilgjengelig fra <http://www.ethiomeia.com/broad/3383.html> [lastet ned 8. mars 2012]
- Tekle, Tesfa-Alem (2011, 17. september). Ethiopia denies terrorism-linked arrests "politically motivated. *Sudan Tribune*. Tilgjengelig fra <http://www.sudantribune.com/Ethiopia-denies-terrorism-linked,40173> [lastet ned 2. februar 2012]
- UN Committee Against Torture (2011). *Report of the Committee against Torture: Forty-fifth session (1-19 November 2010), Forty-sixth session (9 May-3 June 2011) A/66/44*. New York: United Nations. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4eef64d52.html> [lastet ned 19. desember 2011]
- U. S. Department of State (2011, 8. april). *Country Reports on Human Rights Practices – Ethiopia*. Washington, DC: U.S. Department of State. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/docid/4da56dca96.html> [lastet ned 19. desember 2011]
- Verdensbanken (2011). *Ethiopia: Country Brief*. Washington, DC: Verdensbanken. Tilgjengelig fra: <http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/COUNTRIES/AFRICAEXT/ETHIOPIAEXTN/0,,menuPK:295939~pagePK:141132~piPK:141107~theSitePK:295930,00.html> [lastet ned 2. februar 2012]

7.2 MUNTlige KILDER

- Nega, Berhanu. Samtale i Oslo mai 2009 og mars 2011.
- Sentral G-7 leder. Samtale i Oslo februar 2012.
- Tronvoll, Kjetil. Samtale Oslo februar 2012.
- Velinformert etiopisk opposisjonell. Samtale i Oslo februar 2012.
- Vestlig diplomatisk kilde. E-post mai 2009, desember 2009, september 2010, november 2010, juni 2011, september 2011 og desember 2011.

© Landinfo 2012

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.

8. VEDLEGG 1 – SIKTEDE 4. JUNI 2009

In absentia:

Alehubel Amare

Yaregal Yimam

Dan (fullt navn ikke tilgjengelig)

Aweke Afewerk

Dereje Habtewold

Daniel Assefa

Chekol Getahun

Efrem Madebo

Fasil Yenealem

Muluneh Eyoel

Mesfin Aman

Amanuel

Berhanu Nega

Andargetchew Tsige

I Etiopia

Brigadier General Teferra Mamo

Asamnew Tsige

Tsige Habtemaryam

Mengistu Abebe

Lt. Col. Solomon Ashagre

Lt. Col. Alemu Getenet

Major Mesekere Kassa

Lt. Col. Getachew Berele

Captain Temesgen Bayleyegn

Getu Worku

Lt. Col. Fantahun Muhaba

Lt. Col. Abere Asefa

Major Misganaw Tessema

Yeshiwas Mengesha

Emawayish Alemu

Temanotat **Etiopia: Ginbot 7**

Lt. Col. Demsew Anteneh
Yeshiwas Mitiku
Gobena Belay
Amerar Bayabil
Goshirad Tsegaw
Wudneh Temesgen
Yibeltal Birhanu
Major Mekonen Worku
Kifle Sinshaw.
Major Adugna Alemayehu
Lieutenant Ababu Teferi
Major Adefris Asaminew
Major Fanaye Wube
Sergeant Ayten Kassa
Inspector Aragaw Asfaw
Melaku Tefera
Getu Wolde

9. VEDLEGG 2 – POLITISKE PARTIER I ETIOPIA

- Coalition of Unity and Democracy (CUD), også kjent som Kinijit.
- Ethiopian National Democratic Party (ENDP)
- Ethiopian Peoples' Revolutionary Democratic Front (EPRDF)
- Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)
- Oromo Federalist Democratic Movement (OFDM)
- Oromo People's Congress (OPC)
- Oromo Liberation Front (OLF)
- Ogaden National Liberation Front (ONLF)
- Tigray People's Liberation Front (TPLF), også kjent som Woyane.
- UEDP-Medhin
- Unity for Democracy and Justice (UDJ)